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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Korgé, méZ2.12.202-

VENDIM
Nr. 23 daté 22/12/2021
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI Ti POSACEM SHTETEROR?”

Bazuar né ligjin 139/2C15 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin 5 t& ligjiz 7703 ”Pér Sigurimet
Shoqérore né Republikéa e Shqipéris€”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.429, daté
12.09.2002 "Pér kushtat e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s2 pensioneve té posacme
shtetérore dhe té shtesave t& pensioneve t& posacme shtetérore”, pasi shqyrtoi propozimin e
paraqitur nga Kryesia, X&shilli i Qarkut Korcg,

VENDOSI:

1. Tipropozojé Késhillit t&¢ Ministrave dhénien e shtesés t& pensionit té pcsagém shtetéror:
e Anastas Gjergji Kostandini, lindur né Pogradec mé 23.07.1954

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e financés, zhv:l:mit ekonemik e
shérbimeve.

o

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té posa¢ém shtetéror

Pér Z. Anastas Kostandini

Né mbledhjen e Késhill:t t&€ Qarkut Korcé né datén 22.12.2021, éshté paraqizur nga ana e xryetarit
té¢ Bashkisé Pogradzc eche propozimi pér ti propozuar Késhillit t¢ Ministrave zaktimin e njé shtese
pensioni t& posacér shtetéror mbi pensionin qé i takon nga sigurimet shogércre, z. Anastas Gjergji
Kostandini.

Nga dokumentacioni rrezulton se personi i propozuar 1 pérmbush Kriteret ligiore té pércaktuara né
VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe proczdurén e chénies sé
pensioneve té posacme shtetérore dhe té shtesave té pensioneve 1€ posagme snietérore” g& Késhilli
1 Qarkur Korcé ti propozojé Késhillit t&¢ Ministrave caktimin e njé pensioni t€ posa¢ém shtetéror.
I lindur né Pogradec mz 23.07.1954, z. Anastas Kostandini diplomohet pér 2ik:uré Monumentale
né vitin 1978 dhe ré vitin 1983 hap ekspozitén e paré personale né Tiraré, e cila paschet nga njé
séré ekspozitash té Lapura ku paraqitej qarte volumi i krijimtarisé s€ piktorit # mirénjohur.

Gjaté karrierés sé tij t& gjaté ai &shté vlerésuar me njé séré titujsh, ndér té€ cilét muad t€ pérmendim:
- Cmimin e treté ré 4°- vjetorin e Clirimit t¢ Atdheut pér kompozimin né pikturé t& “Borova
martire”, Tirané.

- Urdhérin “Naim Frashéri” t& klasit II nga Presidiumi i Kuvendit Popullor t€ Republikés Popullore
Socialiste t& Shqipérisé & 07.05.1983 Tirang.

- Titullin “Piktor i Mer:-uar” nga Presidenti i Republikés né 05.08.1991 Tirané

- Titullin “Qytetar Nder=” nga Késhilli i Bashkisé Pogradec, né vitin 2005.

Z. Anastas Kostandini - pérmbush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligjit 7703 “Pér sigurimet
shogérore ne Repuslikén e Shqipérisé™.

Kérkesa pérmban gjeneralitetet, e kérkuesit dhe éshté e shogéruar me dokumentat, si vijojné:

= Fotokopjen e letérnjoftimit elektronik dhe gertifikatén e gjendjes civi-e;

= Vértetim nga Sigur:met Shoqérore pér masén e pensionit;

Adresa: Lagjia 7, Rrugz “28 Néntori”, Korgé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http.'www.korcaregion.com




» Kopjet e noterizuara t& dokumentave qé vértetojné meritat e veganta s: titajt, medaljet,
urdhérat etj;

Dokumentacioni i paracitur éshté konform VKM Nr.429, daté 12.09.200Z "'Per kushtet ¢ pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t&€ posacme shtetérorz dke té shtesave té
pensioneve t& posacme shtetérore™.
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